

اخبار



به دنبال تحولات مهم اخیر منطقه و در رأس آنها تغییر سیاست عربستان سعودی در قبال روابط با سوریه، جنبش حماس و جمهوری اسلامی ایران، منابع رسانه‌ای عبری زبان از نگرانی شدید صهیونیست‌ها درپی این تحولات پرده برداشتند.

به گزارش ایسنا، رسانه‌های عبری زبان دراین‌باره فاش کردند که تغییر سیاست عربستان در منطقه منجر به شکل‌گیری حالتی از نگرانی در رژیم صهیونیستی شده است.

شبکه صهیونیستی «کان» دراین‌باره گزارش داد که نشانه‌ای از تغییر سیاست عربستان در قبال حماس وجود دارد.

این شبکه دراین باره اعلام کرد: علاوه بر این اگر همه نقاط مربوط به آشتی عربستان با ایران و نزدیک شدن ریاض به بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه و صنعا (نصراالله) را به هم وصل کنیم، این از دیدگاه اسرائیل، قطعاً مایه نگرانی است.

کان در ادامه سفر سه‌شنبه فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی به سوریه را «تاریخی» خواند و نوشت: این اولین سفر به سوریه از زمان آغاز جنگ در این کشور تاکنون یعنی پس از ۱۲ سال است.

عربستان پس از توافق با جمهوری اسلامی ایران برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک، سیاست آشتی‌جویانه‌ای را نیز در قبال دولت سوریه، جنبش حماس و جنبش نصراالله یمن در پیش گرفت و سفر فیصل بن فرحان به دمشق درحالی انجام شده است که همزمان هیئتی از جنبش حماس وارد عربستان شده است و این نخستین سفر هیئتی از حماس به این کشور از سال ۲۰۱۵ تاکنون محسوب می‌شود.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که پس از بازگشت دوباره به قدرت در مناسبت‌های مختلف نسبت به عادی سازی روابط با عربستان سعودی ابراز خوش‌بینی کرده بود، به نظر می‌رسد که درپی این تحولات از تحقق این هدف ناامید شده است.



نایب رئیس شورای امنیت روسیه خطاب به مقام‌های کره‌جنوبی نسبت به عواقب ارسال سلاح به اوکراین هشدار داد.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، دیمیتری مدوف روز چهارشنبه با انتشار پیامی در کانال تلگرامی خود، نسبت به خطراتی که برنامه‌های کره جنوبی برای ارسال سلاح به اوکراین با آن مواجه است، هشدار داد.

وی در این پیام نوشت: کشورهای علاقمند جدیدی پیدا شده‌اند که مشتاق کمک به دشمنان ما هستند. یون سوک یول رئیس جمهوری کره جنوبی اعلام داشته که اصولاً کشورش آماده است سلاح در اختیار کی‌یف قرار دهد.

نایب رئیس شورای امنیت روسیه اضافه کرد: تا چندوقت اخیر کشور کره جنوبی در بیانیه‌های متعدد از این مسئله اطمینان می‌دادند که به اوکراین سلاح نمی‌فرستند.

مدوف به طور کنایه‌آمیز در پیامش خطاب به مردم و مقام های کره جنوبی این سوال را مطرح کرد که وقتی آخرین سلاح‌های روسیه را در دست رقیب دیرینه خود یعنی کره شمالی ببیند، چه خواهند گفت؟

رئیس جمهوری کره جنوبی، در مصاحبه‌ای با رویترز که روز چهارشنبه منتشر شد، این مسئله را تکذیب کرد که ستؤل ممکن است با ارسال تسلیحات به اوکراین موافقت کند.

به گزارش روزنامه گاردین، آخیم اشتاینر، مدیر برنامه توسعه سازمان ملل چندین ماه با مقامات طالبان مذاکره کرد تا محدودیتی که رهبران این گروه بر فعالیت زنان در سازمان ملل وضع کرده‌اند را تغییر دهند.

این تهدید سازمان ملل پس از آن انجام شد تخمین‌ها نشان داد که دو سوم جمعیت افغانستان یعنی حدود ۲۸ میلیون تن در سال میلادی جاری به کمک های بشردوستانه نیاز خواهند داشت و دولت آمریکا و دیگر کشورهای گروه ۷ تهدید کرده‌اند که بودجه‌های کمکی خود را قطع خواهند کرد.

طالبان را تغییر این موضع خود که در دسامبر سال گذشته و به دستور هبت‌الله اخوندزاده اتخاذ شد، خودداری کرده است. زنان حدود یک سوم کارمندان شاغل در آژانس‌های حمایتی را شامل شده و آسیب پذیرترین قشر در برابر هر نوع کاهش بودجه کمکی خواهند بود.

از ۱۲ آوریل سال جاری طالبان گفت که کارمندان زن سازمان ملل دیگر نمی‌توانند در محیط کار حاضر شوند. از آن روز ۳۳۰۰ کارمند سازمان ملل در افغانستان از جمله ۲۷۰۰ مرد و ۶۰۰ زن در خانه‌نشین شده‌اند. با این حال استغان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل گفت که این افراد به فعالیت خود ادامه داده و حقوق می‌گیرند. اشتاینر گفت: باید بگویم که امروز سازمان ملل باید گامی به عقب برداشته و در توانایی‌هایش برای ادامه فعالیت در افغانستان بازنگری کند.

او این رویداد احتمالی را دشوار توصیف کرد و گفت: تصاویر میلیون‌ها دختر و پسر جوان و پدر و مادر در برابر چشمانم است که عملاً غذای کافی برای خوردن نخواهند داشت.

او گفت: محدودیت‌های تازه طالبان علیه کارمندان زن سازمان ملل نشانگر این است که لفظه‌ای تعیین‌کننده در شرف وقوع است. طبیعتاً امید و انتظار ما این است که تصمیمات با یاری عقل سلیم گرفته شوند.

اشتاینر گفت که طالبان به زنان افغان اجازه داده‌اند تا در برخی کارها شرکت کنند؛ و گزارش اخیر سازمان ملل که روز سه‌شنبه منتشر شد نیز نشان می‌دهد این کشور با توجه به اقتصاد ضعیفش شدیداً به کار زنان نیاز دارد.

اشتاینر گفت که برخی از این مشکلات اقتصادی، ناشی از سیاست‌های طالبان است که زنان را از محیط کار دور نگه می‌دارد؛ اما از نظر سازمان ملل، حقوق (غیرقابل مذاکره) است و اگر طالبان تسلیم نشود، در ماه مه این کشور را ترک خواهد کرد.

او افزود: «این تصمیم چیزی جز دل‌شکستگی به همراه ندارد ونبود خانواده‌سازمان ملل در افغانستان به این معنی است که میلیون‌ها دختر و پسر جوان و پدر و مادر اساساً غذای کافی نخواهند داشت.»

تنها امید سازمان ملل این است که طالبان در نهایت به زنان اجازه دهد تا تحت شرایطی در بخش‌های سلامت و بهداشت، آموزش و برخی مشاغل کوچک کار کنند.

اشتاینر درباره عملکرد طالبان در قبال فعالیت‌های سازمان ملل نیز گفت: «مقامات این کشور به سازمان ملل اجازه داده‌اند تا مجموعه‌ای از فعالیت‌ها را در راستای کمک‌های اضطراری و بشردوستانه انجام دهد؛ اما بطور پیوسته نیز در حال تغییر سیاست‌هایشان هستند و فرمان‌های جدید صادر می‌کنند.»

طالبان از زمان تصرف کابل و تشکیل دولت جدید، فرامین محدودکننده بسیاری را علیه زنان و دختران به اجرا گذاشته‌اند که منع تحصیل، منع کار، منع سفر بدون یک همراه مرد، منع ورود به بارک‌ها و مراکز تفریحی و ممنوعیت کار برای مأموریت‌های سازمان ملل برخی از آنهاست.

۸۵ درصد از افغانستانی‌ها در فقر به سر می‌برند

روزگار سیاه مردم در سایه حکومت طالبان

گروه بین الملل - مدیر برنامه توسعه سازمان ملل می‌گوید که اگر این سازمان نتواند طالبان را در موضوع اجازه دادن به زنان محلی برای کار در این سازمان متقاعد کند، آماده است در ماه مه تصمیم «اندوهِیار» خروج از افغانستان را اتخاذ کند.



اشتاینر با اشاره به آخرین مذاکرات نمایندگان سازمان ملل با این گروه گفت: «ما به لحظات بسیار مهمی نزدیک می‌شویم و بدیهی است که امید و انتظار ما این است که عقل سلیم حاکم شود.»
یورونیزو نیز در گزارشی گفت: سازمان ملل متحد روز سه‌شنبه اعلام کرد که با فروپاشی دولت تحت حمایت ایالات متحده در افغانستان و تسلط طالبان بر این کشور، تعداد افغان‌های فقیر تقریباً دو برابر شده و به ۳۴ میلیون نفر رسیده است.

پس از سقوط جمهوری تحت حمایت ایالات متحده در سال ۲۰۲۱ میلادی، بسیاری از کشورها از معامله با مقامات طالبان خودداری کردند و کمک‌های مالی بین‌المللی که پیش از این به‌وفور روانهٔ کابل می‌شد نیز متوقف گردید.

فعالیت آن بخش از سازمان‌های غیردولتی که هنوز مشغول کمک‌رسانی از جمله در بخش‌های تامین موادغذایی، آموزش و بهداشت بودند نیز در دسامبر گذشته با دستور دولت طالبان که زنان افغان را از کار کردن برای آنها منع می‌کرد، بطور قابل توجهی کاهش یافت.

برنامه توسعه سازمان ملل متحد روز سه‌شنبه گزارش جدیدی با استناد به داده‌های سال ۲۰۲۲ میلادی منتشر کرد که اعلام می‌کرد هم اکنون ۳۴ میلیون افغان زیر خط فقر زندگی می‌کنند.

آمار جمعیت ۳۴ میلیون نفری فقرای افغانستان در حالی منتشر می‌شود که این سازمان ملل از این در

سال ۲۰۲۰ میلادی یعنی آخرین سال حکومت دولت تحت حمایت غرب، ۱۵ میلیون نفر بوده است.

از آنجا که هیچ آمار جدیدی از سرشماری جمعیت در افغانستان وجود ندارد، سازمان ملل به آمارهای گذشته استناد می‌کند و با احتساب یک جمعیت ۴۰ میلیون نفری برای این کشور، به این نتیجه می‌رسد که هم اکنون ۸۵ درصد از مردم این کشور در فقر به سر می‌برند.

در گزارش جدید برنامه توسعه سازمان ملل متحد نیز آمده است که به دلیل فقر گسترده «برخی مجبور به فروش خانه‌ها، زمین‌ها یا دارایی‌های خود

چرا قطر مخالف بازگشت (سوریه) به (اتحادیه عرب) است؟

خارجه عربستان نیز برای دیدار با مقامات سوریه به دمشق سفر کرد.

به گزارش ایسنا، وی با بیان این که یکی از کشور های اصلی مخالف عضویت مجدد سوریه در اتحادیه عرب دولت قطر است، تصریح کرد: در همین ارتباط مقامات سوریه نسبت «جده» که

چند روز پیش با حضور اعضای شورای همکاری خلیج فارس به همراه مقامات اردن، مصر و عراق در عربستان برگزار شد، بار دیگر بر مخالفت خود جهت بازگشت سوریه به اتحادیه عرب با فشاری کردند و مقامات این کشور به صراحت در این زمینه موضع گیری کردند.

میرابیان با بیان اینکه روند تصمیم‌گیری در اتحادیه عرب «اجماعی» است، تصریح کرد : بنابراین اگر همه کشورهای عضو

شدند تا درآمدی کسب کنند». گروهی دیگر نیز به شیوه‌هایی بسیار ناراحت‌کننده همچون تبدیل اعضای خانوادهٔ خود به کالا رو آورده‌اند و به این ترتیب با کودکانشان را می‌فروشند، یا کودکان را به کارگر تبدیل می‌کنند و یا دختران خردسال را مجبور به یک ازدواج اجباری می‌کنند.

این وضعیت اسفناک در حالی حاکم است که سازمان ملل همچنان به اعطای کمک‌های مالی خود به افغانستان از مسیر تزیق‌های نقدی، همچنین پرداخت دستمزد کارمندان و نیروهای عملیاتی این کشور ادامه داده است؛ کمکی که برای دوام اقتصاد متزلزل این کشور حیاتی بوده است.

بر اساس گزارش مأموریت سازمان ملل در افغانستان، تنها از دسامبر ۲۰۲۱ تا ژانویه ۲۰۲۳ میلادی حدود ۱٫۸ میلیارد دلار از این طریق وارد افغانستان شده است و این سازمان هشدار می‌دهد که با توجه به سنگنجری‌های جدید طالبان برای زنان «اگر میزان کمک‌هایی که سازمان ملل به منظر افغانستان ارائه می‌دهد کاهش یابد، به تبع آن مقدار پول نقد ارسالی نیز کاهش می‌یابد».

به این ترتیب، قطع شدن فعالیت‌های سازمان ملل در افغانستان به دلیل محدودیت‌های وضع شده، احتمالاً تأثیری دربرابر روی حیات اقتصادی افغان‌های ناامید خواهد گذاشت؛ چراکه هم ارسال کمک‌های بشردوستانه غیرنقدی متوقف می‌شود و هم جریان پرداخت‌های مالی به کارکنان بخش خدمات عمومی این کشور.

سازمان ملل همچنین هشدار داده است که وضع محدودیت‌ها از سوی طالبان می‌تواند روند ارسال کمک‌ها را «هم‌زمان مبدأ» متوقف کند؛ زیرا بسیاری از اهداکنندگان بین‌المللی حاضر نیستند بودجه پروژه‌هایی را تأمین کنند که امید چندانی برای اجرای آنها وجود ندارد. به همین دلیل نیز در سال ۲۰۲۳ میلادی، از بودجه ۴.۶ میلیارد دلاری منظر سازمان ملل برای کمک به افغانستان، تنها حدود ۵ درصد آن تأمین‌شد و اهداکنندگان بین‌المللی تمایل بیشتری برای مشارکت نشان ندادند.

موافق بازگشت سوریه به اتحادیه عرب باشند و فقط یک کشور مخالف بازگشت سوریه به اتحادیه عرب باشد، این مخالفت تنها عضو، مانع از این بازگشت خواهد شد

این کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان اینکه روند عادی سازی روابط بین سوریه و کشورهای عربی منطقه و همچنین شمال آفریقا گسترش پیدا کرده است، خاطر نشان کرد : سوریه برای بازگشت به جهان عرب التماس نکرد بلکه این کشورهای منطقه بودند که بر اساس تحولات جدید در منطقه ، بار دیگر تصمیم گرفتند روابط خود را با سوریه برقرار کنند و به نظر می‌رسد که قطری‌ها نیز با گذشت زمان مجبور خواهد شد که به این موضوع تن بدهند و اقدام به از سرگیری روابط با این کشور عربی-اسلامی کنند.

اخبار

نقشه خطرناک علی اف برای ارمنه قفقاز

رئیس جمهوری آذربایجان تأکید کرد، ارمنه‌ای که در منطقه قره‌باغ زندگی می‌کند باید یا



شهروندی آذربایجان را بپذیرند یا به جای دیگری نقل مکان کنند.

به گزارش خبرگزاری آتاتولی، الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان گفت: ما بارها تکرار کرده‌ایم که با هیچ کشوری درباره امور داخلی مان مذاکره نخواهیم کرد. قره‌باغ جزو امور داخلی ماست. ارمنه‌ای که در قره‌باغ زندگی می‌کنند باید با شهروندی آذربایجان را بپذیرند یا دنبال جای دیگری برای زندگی باشند.

وی افزود: در آنجا آزادی کامل وجود دارد و تمامی اساس‌های دموکراتیک ارائه می‌شوند. این مساله باید براساس حقوق بشر حل شود.

روابط میان ارمنستان و آذربایجان از سال ۱۹۹۱ میلادی هنگامی که ارتش ارمنستان منطقه ناگورنو-قره‌باغ را تصرف کرد، خدشه‌دار شده است. این منطقه از نظر بین‌المللی به عنوان بخشی از آذربایجان محسوب می‌شود. آذربایجان در پاییز سال ۲۰۲۰ میلادی و در جریان ۴۴ روز درگیری چندین شهر، روستا و شهرک را پس گرفت.

شهرک را پس گرفت.

چین در حال ساخت پهپادهای جاسوسی مافوق صوت است

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشت، ارتش چین قصد دارد به زودی یک پهپاد جاسوسی به ارتفاع بالا بفرستد که سرعتش حداقل سه برابر سرعت صوت است.

به گزارش یورونیوز، این روزنامه با استناد به یک سند محرمانه درز پیدا کرده از آژانس ملی اطلاعات جغرافیایی آمریکا این گزارش را نوشته است.

این سند که یورونیوز نمی‌تواند آن را به صورت مستقل تأیید کند، دارای تصاویر ماهواره‌ای است که در تاریخ ۹ اوت ثبت شده است. در این تصاویر دو پهپاد شناسایی با پیشرفته موشکی «دبلیو-ژ-۸» در یک پایگاه هوایی در شرق چین، در حدود ۳۵۰ مایلی (۵۶۰ کیلومتری) از شانگهای نشان داده می‌شود.

ارزیابی‌های ایالات متحده در این سند نشان می‌دهد که ارتش آزادیبخش خلق چین «تقریباً به طور قطع» اولین واحد هوایی بدون سرنشین خود را در این پایگاه ایجاد کرده است. تا کنون وزارت دفاع ایالات متحده و مقامات چینی در بیان‌های اظهار نظری نکرده‌اند.

واشنگتن پست گفته است این اطلاعات را از میان ده‌ها سند محرمانه نظامی آمریکا یافته که در هفته‌های گذشته توسط یکی از اعضای گارد ملی هوایی ماساچوست در فضای مجازی منتشر شد. اف‌بی‌آی روز پنجشنبه جک تیشیرا ۲۱ ساله را به دلیل افشای این اسناد دستگیر کرد.

واشنگتن از آسیب‌هایی که ممکن است از طریق درز این اطلاعات محرمانه ایجاد شده باشد، به شدت نگران است.

شروع دوباره در گیری‌ها در سودان

درگیری‌ها در سودان به رغم اعلام آتش بس ۲۴ ساعته از سرگرفته شد. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، درگیری‌ها بامداد روز چهارشنبه بین ارتش سودان و نیروهای واکنش سریع در مجاورت ستاد فرماندهی کل از سرگرفته شد.

طبق این گزارش، درگیری‌های شدیدی در سطح وسیعی در مجاورت ستاد فرماندهی کل همزمان با تشدید پرواز هواپیمای جنگی بر فراز شهرهای خارطوم و ام درمان رخ داد.

همچنین درگیری‌های شدیدی در اردوگاه «کافوری» وابسته به نیروهای واکنش سریع در خارطوم جریان دارد.

سختگوی ارتش با بیان اینکه نیروهای مسلح از بامداد چهارشنبه مرحله دوم عملیات تأمین امنیت در محدوده ستاد فرماندهی کل و فرودگاه را آغاز کرده اند، گفت: «وضعیت عمومی به جز درگیری محدود در این مناطق پایدار است.»

یک کارشناس مسائل بین الملل مطرح کرد

تاریخ مصرف سیاسی ترامپ

حزب جمهوریخواه به گردش در آوُرد. به عبارت بهتر، سازمان‌های امنیتی آمریکا سه‌هم به سزایی در هدایت آرای خاکستری به سید رای ترامپ ایفا کردند. اکنون در سال ۲۰۲۳ میلادی قرار داریم و ترامپ تبدیل به یک سبیل شده است! گویا اصرا رئیس جمهورسابق آمریکا بر متقلبانه بودن ساختار انتخاباتی این کشور و برنده خواندن خود در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰، چندان به مذاق صاحبان قدرت در اف بی آی و سازمان سیا خوش نیامده است! در چنین شرایطی پروژه حذف ترامپ از رقابت‌های انتخاباتی (ترجیحا با کمترین هزینه ممکن) در حال کلید خوردن است، اگرچه افشای پرونده فساد جنسی ترامپ و دادن حق السکوت به هنرپیشه‌فیلمهای مستهجن، به خوبی خود مانع از حضور وی در رقابت‌های انتخاباتی نخواهد شد اما بر روی محبوبیت وی در نزد جمهوریخواهان سنتی تاثیرگذار خواهد بود. این مسئله می‌تواند به مانند سال ۲۰۲۰ خود را در ایالاتی مانند آریزونا و جورجیا (که به صورت فزاینده در ده سال گذشته به سمت راست گرایش یافته‌اند) نشان دهد و آرای آنها را به سود نامزد رقیب ترامپ (بایدن یا هر فرد دیگری) به گردش در آورد.

در کنار این پرونده، شاهد متوجح بودن چندین پرونده دیگر علیه رئیس جمهوری سابق آمریکا هستیم، یکی از این پرونده‌ها که اتفاقا قرار ی صادره در خصوص آن می‌تواند ۲۰۱۶ که منجر به پیروزی ترامپ گردید، خبری از انتقادات تند و تیز وی به ساخت‌ها و حمله طرفدارانش به کنگره در ششم ژانویه ۲۰۲۱ می‌باشد. چنانچه اسناد ارائه شده از سوی کمیته تحقیقات کنگره که موید دست داشتن ترامپ در این حادثه می‌باشد، به سوی اثبات کودتای انتخاباتی توسط وی هدایت شود، او ضمن محکوم شدن به زندان، این همیشه از حضور در رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری منع خواهد



www.cbtekarnews.com